[bookmark: bookmark0]Договор купли-продажи
[bookmark: _GoBack]г. ______________                                                                             "_____" _______________ 2023 г.
Гражданин РФ _______________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец передает Покупателю следующее транспортное средство, а Покупатель оплачивает и принимает транспортное средство на условиях настоящего Договора:
	Транспортное средство

	Наименование (тип ТС)

	Марка, модель ТС

	Идентификационный номер (VIN)

	Год изготовления ТС

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Паспорт ТС

1.2. Продавец гарантирует, что на момент совершения настоящего Договора указанное в п.1.1 настоящего Договора транспортное средство никому другому не продано, не подарено, ни само, ни права на него не внесены в качестве вклада в уставной капитал других предприятий всех форм собственности, залогом не является, под арестом (запрещением) не состоит, предметом спора не является, судебных споров о нем не имеется.
2. Передача транспортного средства
2.1. Транспортное средство передается Покупателю в месте нахождения Продавца (далее «место передачи»).
2.2. Передача транспортного средства Продавцом Покупателю оформляется подписанием Сторонами Акта приемки- передачи (по форме Приложения № 1 к настоящему Договору).
2.3. С момента подписания Акта приемки-передачи обязанности Продавца по передаче транспортного средства Покупателю считаются выполненными.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена транспортного средства, указанного в п.1.1 настоящего Договора составляет ____________ рублей без НДС.
3.2. Покупатель оплачивает Продавцу полную цену транспортного средства, указанную в п. 3.1 настоящего Договора, в течении 5 (Пяти) календарных дней.
3.3. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением настоящего Договора, в соответствии с действующим законодательством. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 3.1 настоящего Договора и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.
4. Возникновение права собственности
4.1. Право собственности на имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п. 1.1, возникает у Покупателя после полной оплаты ТС.
4.2. Риск случайной гибели или порчи имущества до момента, определенного
в п. 2.3 настоящего договора лежит на Продавце.
5. Права и обязанности сторон
5.1. Продавец обязан
5.1.1. Передать Покупателю имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1 настоящего Договора.
5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема- передачи.
5.2. Покупатель обязан
5.2.1. Оплатить имущество в полном объеме и в указанные настоящим договором.
5.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
5.2.3. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией имущества.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, его изменение или расторжение в одностороннем порядке, виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере 0,1 (одной десятой) процента от цены настоящего договора (п. 3.1 договора).
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. Срок действия настоящего Договора
Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
8. Разрешение споров
8.1. Все споры, возникающие в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, Стороны договариваются решать путем переговоров.
8.2. В случае возникновения существенных разногласий, которые Стороны не смогли урегулировать путем переговоров и в случаях, не предусмотренных настоящим Договором, все споры передаются на рассмотрение суда по месту нахождения Продавца.
9. Дополнительные условия и заключительные положения
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
9.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны Сторонами.
9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.4.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для предоставления в органы ГИБДД.

	Продавец:

	Покупатель:

Приложение № 1

АКТ ПРИЕМКИ - ПЕРЕДАЧИ
к договору купли-продажи от ___________ г.
г. Уфа                                                                                                        "____" ____________ 2023 г.

Гражданин РФ Еникеев Руслан Альфредович, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее при совместном упоминании «Стороны», составили и подписали настоящий акт о нижеследующем.
На основании Договора купли-продажи от _________________ г. Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее транспортное средство:
	Транспортное средство

	Наименование (тип ТС)

	Марка, модель ТС

	Идентификационный номер (VIN)

	Год изготовления ТС

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Паспорт ТС

С момента подписания настоящего Акта обязательства Продавца по Договору считаются выполненными. Все документы техническая документация переданы Покупателю.
С момента подписания настоящего Акта Стороны не имеют взаимных претензий друг к другу, в том числе по техническому состоянию транспортного средства.
Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для предоставления в органы ГИБДД.

Подписи сторон:

	Продавец:

	Покупатель: